___________________________
Приказ № __
О полной материальной ответственности
Г. _______________                                                                    «__» _______________ 20 __ г.
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения сохранности имущества ___________________________________,
приказываю:
1. Возложить полную материальную ответственность за ___________________________________________________________________________________________________ на _____________ ___________________________.
2. ____________________________ __________________________ подготовить и подписать с _____________________ __________________________ договор о полной материальной ответственности.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на __________________________.
Основания:
1. Ст. 242 ТК РФ.
2. Постановление Минтруда РФ от 31.12.2002 N 85 "Об утверждении перечней должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной или коллективной (бригадной) материальной ответственности, а также типовых форм договоров о полной материальной ответственности".
Руководитель: ________________ __________________________________ (_______)
                                       должность                                                             ФИО                                                                       подпись
С приказом ознакомлены:
                                                ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись
                                                 ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись
                                                 ________________ ____________________________ (_______)
                                                                             должность                                                             ФИО                                               подпись